
Jakob Kudsk Steensen
Maj Hasager
Peter Brandt
Sif Itona Westerberg
Stine Deja Rasmussen
Vladimir Tomic

Adam Christensen
Asbjørn Skou
Benedikte Bjerre
Hannah Kirstine Anbert
Janne Karola Schäfer
Johannes Sivertsen
Jon Sørvin
Kristine Agergaard
Kristoffer Ørum
Michael Würtz Overbeck
Uffe Holm (Isolotto)

Ahmad Siyar Qasimi
Anja Franke
Arendse Krabbe
Bettina Camilla Vestergaard
Camilla Reyman
Charlotte Haslund-Christensen
Christian Vind
Dan Stockholm
Deniz Eroglu
Dina Friemuth
Ester Fleckner Vilstrup
Felia Gram-Hanssen
Fie Norsker
Gudrun Hasle
Hannibal Andersen
Ismar Cirkinagic
Jacob Remin
Jakob Jakobsen
Javier Tapia
Jean Marc Routhier
Jens Jensen
Johan Rosenmunthe
Julie Edel Hardenberg
Katya Sander
Kenneth A. Balfelt
Kim Thøgersen Grønborg
Kristina Steinbock
Larissa Sansour
Line Hvidbjerg
Lotte Nielsen
Marie Markman
Masar Sohail
Mie Mørkeberg
Mo Maja Moesgaard
Mogens Jacobsen
Morten Kamper Jacobsen
Nanna Abell
Nikolaj Von Der Recke 
Parl Kristian Bjørn Vester
Peter Olsen
Ragnhild May
Rasmus Myrup Mortensen
Rolf Nowotny
Rose Eken
Rune Winzent Bosse
Silas Inoue
Steffen Jørgensen
Stine Marie Jacobsen
Søren Krag Nielsen
Søren Lind
Theis Wendt
Ursula Nistrup
Yvette Brackman

Amitai Romm
Ana P. Jensen
Anders Brinch
Anders Bülow
Anders Christian Eriksen
Anders Hergum
Anders Visti Hansen
André Viking Andersen
Andrea Jespersen
Andreas Albrectsen
Andreas Führer
Ann Linn Palm Hansen
Anna Cecilia Westerberg
Anna Margrethe Pedersen
Anna Skov Hassing
Anna Walther
Anne Skole Overgaard
Astrid Kruse Jensen
Banaan Hesham Al-Nasser
Benedicte Gyldenstierne Sehested
Birgitte Ejdrup Kristensen
Birk Bjørlo
Birke Gorm
Camilla Nørgård
Camilla Rasborg
Camilla Tygstrup Sørensen
Carlos Álvarez
Cecilie Skov
Cecilie Waagner Falkenstrøm
Christian Finne
Christina René Jensen
Christine Overvad Hansen
Damir Avdagic
Daniel Sebastian De La Cour
Ditte Haarløv Johnsen
Ea Borre-Jensen
Emil Rønn Andersen
Ferdinand Ahm Krag
Finn Thybo Andersen
Frederik Egesborg Ryt-Hansen
Freja Emilia Bergmark
Gilbert Gordon
Gitte Juul
Greta Christensen
Gry Bagøien
Hannah Heilmann
Hans Erik Håkan Madsen
Heidi Hove Pedersen
Helene Vestergaard
Henrik Plenge Jakobsen
Hugo Hopping
Ida Cecilie Kvetny
Iselin Emilia Forslund Toubro
Jakob Kolding
Jens Emil Elg
Jesper Dalgaard
Jesper Just
Jette Hye Jin Mortensen
Joen Vedel
Johanne Cathrine Østervang
Jules Fischer
Julie Bitsch
Julie Hviid Cetti
Kamilla Jørgensen
Karen Land Hansen
Karin Westerlund
Karl Troels Sandegård
Katja Bjørn
Kim Sune Laybourn
Kinga Bartis
Kirsten Dufour Andersen
Kristian Sverdrup Jensen
Kristina Ask Nielsen
Lasse Krog Møller
Lasse Lau
Linda Karin Larsen
Line Finderup Jensen

 855.000 
 855.000 
 855.000 
 855.000 
 855.000 
 855.000 

 

150.000 
 150.000 
 150.000 
 150.000 
 150.000 
 150.000 
 150.000 
 150.000 
 150.000 
 150.000 
 150.000 

 

100.000 
 100.000 
 100.000 
 100.000 
 100.000 
 100.000 
 100.000 
 100.000 
 100.000 
 100.000 
 100.000 
 100.000 
 100.000 
 100.000 
 100.000 
 100.000 
 100.000 
 100.000 
 100.000 
 100.000 
 100.000 
 100.000 
 100.000 
 100.000 
 100.000 
 100.000 
 100.000 
 100.000 
 100.000 
 100.000 
 100.000 
 100.000 
 100.000 
 100.000 
 100.000 
 100.000 
 100.000 
 100.000 
 100.000 
 100.000 
 100.000 
 100.000 
 100.000 
 100.000 
 100.000 
 100.000 
 100.000 
 100.000 
 100.000 
 100.000 
 100.000 
 100.000 
 100.000 

 50.000 
 50.000 
 50.000 
 50.000 
 50.000 
 50.000 
 50.000 
 50.000 
 50.000 
 50.000 
 50.000 
 50.000 
 50.000 
 50.000 
 50.000 
 50.000 
 50.000 
 50.000 
 50.000 
 50.000 
 50.000 
 50.000 
 50.000 
 50.000 
 50.000 
 50.000 
 50.000 
 50.000 
 50.000 
 50.000 
 50.000 
 50.000 
 50.000 
 50.000 
 50.000 
 50.000 
 50.000 
 50.000 
 50.000 
 50.000 
 50.000 
 50.000 
 50.000 
 50.000 
 50.000 
 50.000 
 50.000 
 50.000 
 50.000 
 50.000 
 50.000 
 50.000 
 50.000 
 50.000 
 50.000 
 50.000 
 50.000 
 50.000 
 50.000 
 50.000 
 50.000 
 50.000 
 50.000 
 50.000 
 50.000 
 50.000 
 50.000 
 50.000 
 50.000 
 50.000 
 50.000 
 50.000 
 50.000 
 50.000 
 50.000 
 50.000 
 50.000 

KUNSTFONDEN HAR I 2020 TILDELT ARBEJDSLEGATER TIL FORTSAT 
KUNSTNERISK VIRKE TIL FØLGENDE 218 BILLEDKUNSTNERE

Line Larsen
Lisbeth Hermansen
Lise Harlev
Lise Autogena
Lone Haugaard Madsen
Louise Haugaard Jørgensen
Louka Anargyros
Lydia Hauge Sølvberg
Lærke Lauta
Magnus Pettersen
Malou Da Cunha Bang
Maria Gondek Keller 
Maria Meinild
Marianne Bruun Vierø
Marianne Jakobsen
Marie Munk Hartwig
Marie Raffn
Marie-Louise Vittrup Andersen
Marika Seidler
Martha Hviid Jørgensen
Merete Vyff Slyngborg
Mette Clausen
Mia Line Birkelund
Molly Haslund Haslund
Morten Strandbygaard Bencke
Nat Bloch Gregersen
Natalie Megard
Nils Albin Werle
Nour Fog
Okan Yildirim
Olga Benedicte Sandborg
Oskar Koliander
Owen Paul Armour
Peter Ravn Callesen
Pia Nygaard Pedersen
Rasmus Brink Pedersen
Rasmus Greiber Nilausen
Rasmus Høj Mygind
Rasmus Røhling
Rebecca Krasnik
Rikke Benborg
Robert Benedict Clement
Rosalina Kruse Serup
Sara Kramer
Sara Sjölin
Scott William Raby
Sidsel Nielsen Bonde
Signe Dalsgård Frederiksen
Signe Guttormsen
Silas Emil Skotte Emmery
Soléy Ragnarsdóttir
Sonja Lillebæk Christensen
Sophie Hjerl
Steen Møller Rasmussen
Stense Andrea Lind-Valdan
Suada Ada Demirovic
Søren Jensen
Søren Lose
Søren Aagaard
Tanja Kruse
Thierry Geoffroy
Thomas Bo Østergaard
Thorbjørn Bechmann
Tina Enghoff
Tine Tvergaard
Tinne Zenner
Torben Ribe
Toshie Takeuchi
Vibe Schou Overgaard
Yong Sun Charlotte Gullach
Åse Eg Jørgensen
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     STATISTIK BAG UDDELINGEN

•	 Udvalget har i alt behandlet 1.050 ansøgninger. 

•	 832 ansøgere har fået afslag, mens 218 ansøgere er blevet 
tildelt arbejdslegater, svarende til hhv. 79% afslag og 21% 
tilsagn.

•	 56% af ansøgningerne er indsendt af kvinder, mens 44% er 
indsendt af mænd*

•	 Blandt de 832 afslag er 55% givet til kvinder, mens 45% er 
givet til mænd*

•	 Blandt de 218 tilsagn er 57% givet til kvinder, mens 43% er 
givet til mænd*

•	 Af de uddelte 19.480.000 kr. er 53% tildelt til arbejdslegater 
til kvinder, mens 47 % er tildelt til mænd*

•	 73% af ansøgningerne er indsendt på adresser i Region 
Hovedstaden

•	 Udlandet, Region Midtjylland, - Nordjylland, - Sjælland og - 
Syddanmark fordeler sig med hhv. 7, 8, 2, 5 og 4 %.

•	 Middeltal for ansøgeralder er 43

•	 Den yngste modtager 27 år, den ældste 79

*Statistisk for kønskategorierne er baseret på sidste ciffer i 
ansøgeres personnummer

LEGATUDVALGET FOR BILLEDKUNST

I perioden 2020-2023 er det kunstnerne Jeannette Ehlers 
(formand), Henrik Jørgensen, Henrik Menné og Lise Skou, 
der sammen med kunstredaktør Maria Kjær Themsen udgør 
Legatudvalget for Billedkunst.
Udvalget råder årligt over ca. 34 mio. kr. Udvalgets primære 
opgaver er kunstprojekter i det offentlige rum, tildeling af 
arbejdslegater, indkøb af værker til udlån og præmiering af 


